МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

Константиновск

07.06.2017 г.                                                                                                        № 43
« О внесении изменений в приказ МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 30.12.2016г. № 109

Для определения стоимости муниципального заказа на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам,  в связи с дополнительно выделенными ассигнованиями,
Приказываю:

1.Внести в приказ МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 30.12.2016г. № 109 «Об утверждении расчетов стоимости    муниципальных  услуг  на  выполнение  муниципальных  заданий  на

2017 год и плановый период 2018и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к  приказу  изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение № 2 к  приказу  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ Отдел культуры                                                       Н.А.Калашник
Приложение № 1

Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Константиновская районная библиотека» им. Ф. П. Крюкова на 2017 год.

План 2017 года.

1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:

 R=ΣiNi×Vi+[image: image1.png]

+[image: image2.png]

 ,

[image: image3.png]rae N;

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

[image: image4.png]

 – объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

[image: image5.png]

 – нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в ведомственный перечень;

[image: image6.png]

 – размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

[image: image7.png]

 – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

[image: image8.png]

 – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество).

11060600,00 = 108,27 х 100110 пос. + 35800,00 + 185900,00

 Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются по формуле:

Ni = Niнепоср. + Niобщехоз., где

Niнепоср. – нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги;

Niобщехоз. – нормативные затраты на общехозяйственные нужды

108,27= 66,65 + 41,62

Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг в 2017 году

Услуга - Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

Показатель объема муниципальной услуги – 100110 посещений

Рабочих часов в год – 3763 часа

	Должность
	З/пл на 1 ставку
	Кол-во ставок
	Кол-во затрач. чел. час.
	Объем услуги 2017г. – (посе-щения)
	Норма трудо-затрат на оказ. 1 ед. усл. (чел.- час.)
	Стоимость 1 чел.-часа (ФОТ*12мес* 1,302/3763 часа)
	Нормативные затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4/5
	7=2*3*12*

1,302/3763
	8=6*7

	Заведующий МБО
	18952,30
	1
	3763
	100110
	0,037
	79,00
	2,92

	Библиограф, методист
	15755,81
	2
	3763
	100110
	0,037
	131,00
	5,00

	Заведующий ОКиО
	15032,35
	1
	3763
	100110
	0,037
	62,41
	2,31

	Библиотекарь 1 категории
	12677,05
	1
	3763
	100110
	0,037
	53,00
	2,00

	Библиотекарь 1 категории
	15755,81
	4
	3763
	100110
	0,037
	262,00
	10,00

	Заведующий отделом обслуживания
	17806,47
	1
	3763
	100110
	0,037
	74,00
	2,80

	Заведующий Детской библиотекой
	18952,30
	1
	3763
	100110
	0,037
	79,00
	3,00

	Библиотекарь 1 категории
	14855,85
	2
	3763
	100110
	0,037
	123,36
	4,60

	Ведущий библиотекарь с/б
	15191,33
	5
	3763
	100110
	0,037
	315,37
	11,70

	Ведущий библиотекарь с/б
	13404,90
	1
	3763
	100110
	0,037
	56,00
	2,10

	Ведущий библиотекарь с/б
	10725,26
	1
	3763
	100110
	0,037
	45,00
	1,70

	Библиотекарь 1 категории с/б
	11320,73
	4
	3763
	100110
	0,037
	188,01
	7,00

	Ведущий библиотекарь с/б
	11320,73
	1
	3763
	100110
	0,037
	47,00
	1,76

	Заведующий сельской библ.
	23291,24
	1
	3763
	100110
	0,037
	97,00
	3,60

	Ведущий библиотекарь с/б
	17870,97
	1
	3763
	100110
	0,037
	74,20
	2,80

	Ведущий библиотекарь с/б
	10134,45
	1
	3763
	100110
	0,037
	42,08
	1,60

	Библиотекарь 1 категории с/б
	10427,52
	1
	3763
	100110
	0,037
	43,30
	1,61

	ИТОГО:
	426081,67

	66,50

Нормативные затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги 66,50 руб.

Нормативные затраты на иные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги  0,15 руб. (14900,00 руб. / 100110 пос. = 0,15руб.)

Всего нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 66,50 руб. + 0,15 руб. = 66,65 руб.

Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды в 2017 году

 Общее полезное время работы имущественного комплекса (библиотеки) 30037 час. Норма времени использования имущественного комплекса (библиотеки) на оказание услуги: 0,3 часа. (В соответствии с Межотраслевыми нормами времени в библиотеках на 1 посещение, в среднем, библиотекарь должен тратить 18 минут рабочего времени или 0,3 часа (Постановление Минтруда РФ от 3 февраля 1997г. № 76)

1. Расчет нормативных затрат на коммунальные услуги

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Теплоэнергия (50%)
	33,0 Гкал
	2965,10
	97900,00
	50% затрат на тепловую энергию учтены в нормативных затратах на содержание имущества

	Газоснабжение (50%)
	9,0 тыс. м3
	7,49
	67500,00
	50% затрат на газоснабжение учтены в нормативных затратах на содержание имущества

	Электроэнергия (90%)
	12,6 тыс. кВт.ч
	6,24
	78700,00
	10% затрат на электроэнергию учтены в нормативных затратах на содержание имущества

	ИТОГО:

	244100,00

244100,00 руб. / 30037 час. х 0,3 час. = 2,44 руб.

2. Расчет нормативных затрат на услуги связи

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Абонентская плата за местное телефонное соединение
	156
	534,61
	83400,00
	13 абонентских номеров *12 мес.

	Интернет
	144
	1351,39
	194600,00
	12 линий интернет*12мес.

	ИТОГО:

	278000,00

278000,00 руб. / 30037час. х 0,3 час. = 2,78 руб.

3. Расчет нормативных затрат на транспортные услуги

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Проезд  в служебную командировку
	2
	500,00
	1000,00
	2 человека

	ИТОГО:

	1000,00

1000,00 руб. / 30037час. х 0,3 час. = 0,01 руб.

4. Расчет нормативных затрат на оплату труда административно-управленческого персонала

	Наименование ресурса
	Количество
	Годовой ФОТ с начисле-

ниями
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация, бухгалтерия
	4
	1301500,00
	1301500,00
	ФОТ*12мес.* 1,302=год. ФОТ

	Вспомогательный персонал
	7,25
	1530500,00
	1530500,00
	ФОТ*12мес.* 1,302=год. ФОТ

	ИТОГО:

	2832000,00

2832000,00 руб. / 30037час. х 0,3час. = 28,29 руб.

5. Расчет нормативных затрат на прочие общехозяйственные нужды

	Наименование ресурса
	Объем
	Цена, руб.
	Плановые затраты, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги по содержанию имущества

	43900,00

	Прочие услуги, работы

	230300,00

	Увеличение стоимости основных средств

	26900,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	510700,00

	ИТОГО:

	811800,00

811800,00 руб. / 30037час. х 0,3час. = 8,10 руб.

Всего нормативные затраты на общехозяйственные нужды:

2,44 + 2,78 + 0,01  + 28,29 + 8,10 = 41,62 руб.

Приложение №2

Расчет №1
финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Константиновский районный дом культуры»

на 2017 год.

1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:
 R= ∑iNi x ∑iVi + ∑wNw + Nун + Nси, где

Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

Vi – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

Nw – нормативные затраты на выполнение w-ой работы, включенной в ведомственный перечень;

Nун – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

Nси – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество)

R = N1 х  V1 +  N2  х  V2 + Nун= 18596,56 х 500 + 161537,95 х 40 + 175600=15935400 руб.

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги определяется по формуле:

Niнепоср  + Niобщехоз , где
Niнепоср – нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги;
Niобщехоз – нормативные затраты на общехозяйственные нужды.

N1 = 13541,89 руб + 5054,67 руб. = 18596,56 руб.
Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
Работа: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
Показатель объема работы: Количество проведенных мероприятий
Рабочих часов в год: 1973 часа – производственный календарь на 2017 год

	Должности по штатному расписанию
	З/п на 1 ставку

(с интенсивностью)
	Кол-во ставок
	Кол-во затраченных человеко-часов
	Кол-во проведенных мероприятий (плановое задание на 2017г.)
	Норма трудозатрат на оказание 1 ед.услуги (чел.-час.)
	Стоимость 1 чел.-часа
	Нормативные затраты

	1
	2
	3
	4=3 х 1973
	5
	6 = 4 : 5
	7 = 2 х 12 х 1,302 : 1973
	8 = 6 х 7

	Художественный руководитель
	43737,55
	1
	1973
	500
	3,95
	346,35
	1368,08

	Заведующий ДК «Мир»
	37128,30
	1
	1973
	500
	3,95
	294,01
	1161,33

	Культорганизатор
	32291,89
	1
	1973
	500
	3,95
	255,71
	1010,05

	Ведущий методист
	30257,90
	1
	1973
	500
	3,95
	239,61
	946,46

	Методист 2 категории
	30257,89
	2
	3946
	500
	7,89
	239,61
	1890,52

	Ведущий звукооператор
	32257,89
	1
	1973
	500
	3,95
	255,45
	1009,03

	Ведущий художник-оформитель
	30257,90
	1
	1973
	500
	3,95
	239,61
	946,46

	Машинист сцены
	25174,30
	1
	1973
	500
	3,95
	199,35
	787,43

	Электромеханник
	25174,29
	1
	1973
	500
	3,95
	199,35
	787,43

	Балетмейстер
	32358,50
	0,5
	986,5
	500
	1,97
	256,24
	504,79

	Водитель
	25174,29
	1
	1973
	500
	3,95
	147,91
	584,25

	нач.хоз.отдела (костюмер)
	26174,29
	2
	3946
	500
	7,89
	155,83
	2529,50

	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА
	13525,33

Иные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Подписка на периодические издания
	7080

	Суточные
	1200

	ИТОГО
	8280

8280 руб. : 500 = 16,56 руб.

Всего нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги:
13525,33 + 16,56 = 13541,89 руб.

Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

Показатель объема услуги: Количество проведенных мероприятий

Метод распределения общехозяйственных затрат: время использования имущественного комплекса

Общее полезное время использования: Количество рабочих дней (247) Х количество рабочих часов (8) Х количество потребителей в человека – часах в день (27,45) – 54241,20

Затраты на коммунальные услуги

	Наименование коммунальных услуг
	Ед.изм. нормы
	Нормативный объем
	Тариф (цена), рублей
	Плановые затраты

	1
	2
	3
	7
	8=6х7

	Электроэнергия
	кВт час.
	24417
	6,1955
	151275

	Теплоэнергия
	Гкал
	236221
	2,9694
	701451

	Водоснабжение
	м.куб.
	791
	33,866
	26789

	Водоотведение
	м.куб.
	739
	45,107
	33335

	Итого

	912850

912850 руб./500 = 1825,70 руб.

Затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Охрана (обслуживание систем видеонаблюдения, тревожных кнопок, контроля доступа в здание)
	15694

	Противопожарная безопасность (обслуживание оборудования, систем ОПС)
	59944

	Текущий ремонт и техническое обслуживание зданий и сооружений
	65431

	Текущий ремонт и техническое обслуживание особо ценного движимого имущества
	7080

	Санитарная обработка помещений
	7493

	Вывоз ТБО
	9145

	Содержание транспорта
	121540

	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств
	4720

	ИТОГО
	283554

283554 руб. : 500 = 567,11 руб.

Затраты на услуги связи

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Абонентская плата
	64545

	ИТОГО
	64545

64545руб. : 500 = 129,09 руб.

Расчет нормативных затрат на оплату труда (с начислениями) административно-управленческого персонала

	Наименование ресурса
	Количество ставок
	Годовой ФОТ с начислениями (руб.)
	Плановые затраты

(руб.)
	Примечание

	Администрация
	4
	1160865
	1160865
	з/п в мес.х 12 мес.х1,302=ФОТ год

	ИТОГО
	4
	100830
	100830

1160865 руб. : 500 = 2321,73 руб.

Расчет нормативных затрат на прочие общехозяйственные нужды
	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Приобретение услуг в области информационных технологий (в т.ч. приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение)
	26604

	Приобретение хозяйственного инвентаря
	23600

	Приобретение канцелярских товаров
	42480

	Приобретение расходных материалов к компьютерной и оргтехнике
	6372

	Проживание и питание участников областного слета культработников
	13924

	ИТОГО
	112980

112980 руб. : 500 = 225,96 руб.

Всего нормативные затраты на общехозяйственные нужды:
1825,70 + 567,11 + 130,13 + 2321,73 + 210,00 = 5054,67 руб.

Расчет №2
финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Константиновский районный дом культуры»

на 2017 год.

1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:
 R= ∑iNi x ∑iVi + ∑wNw + Nун + Nси, где

Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

Vi – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

Nw – нормативные затраты на выполнение w-ой работы, включенной в ведомственный перечень;

Nун – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

Nси – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество)

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги определяется по формуле:

Niнепоср  + Niобщехоз , где
Niнепоср – нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги;
Niобщехоз – нормативные затраты на общехозяйственные нужды.

N2 = 112136,73руб + 49401,22 руб. = 161537,95 руб.
Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
Услуга 2: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Показатель объема услуги: Количество клубных формирований
Рабочих часов в год: 1973 часа – производственный календарь на 2017 год

	Должности по штатному расписанию
	З/п на 1 ставку

(с интенсивностью)
	Кол-во ставок
	Кол-во затраченных человеко-часов
	Кол-во клубных формирований (плановое задание на 2016г.)
	Норма трудозатрат на оказание 1 ед.услуги (чел.-час.)
	Стоимость 1 чел.-часа
	Нормативные затраты

	1
	2
	3
	4=3 х 1973
	5
	6 = 4 : 5
	7 = 2 х 12 х 1,302 : 1973
	8 = 6 х 7

	Руководитель спортивного кружка
	20723,40
	0,5
	986,50
	40
	24,66
	92,84
	2289,43

	Руководитель кружка
	20723,40
	1,5
	2960
	40
	74,00
	92,84
	6870,16

	Ведущий методист
	28761,60
	1
	1973
	40
	49,33
	156,49
	7719,66

	Методист 2 категории
	26912,90
	1
	1973
	40
	49,33
	149,04
	7352,14

	Хормейстер
	26244,10
	6
	11838
	40
	295,95
	168,23
	49786,90

	Аккомпаниатор
	25882,10
	5
	9865
	40
	246,63
	135,27
	33361,64

	Режиссер
	28723,40
	1
	1973
	40
	49,33
	92,84
	4579,80

	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА
	111959,73

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Подписка на периодические издания
	7080

	ИТОГО
	7080

7080руб. : 40 = 177 руб.

Всего нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги:
N1 = 111959,73 + 177 = 112136,73 руб.

Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

Показатель объема услуги: Количество клубных формирований
Метод распределения общехозяйственных затрат: время использования имущественного комплекса

Общее полезное время использования: Количество рабочих дней (247) Х количество рабочих часов (8) Х количество потребителей в человека – часах в день (35,87) – 70879,12
Затраты на коммунальные услуги

	Наименование коммунальных услуг
	Ед.изм. нормы
	Нормативный объем
	Тариф (цена), рублей
	Плановые затраты (руб.)

	1
	2
	3
	7
	8

	Электроэнергия
	кВт час.
	16983
	6,19
	105125

	Теплоэнергия
	Гкал
	164679
	2,96
	487449

	Водоснабжение
	м.куб.
	549
	33,90
	18612

	Водоотведение
	м.куб.
	514
	45,07
	23166

	Итого

	634352

634352 руб. / 40 = 15858,80 руб.
Затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Охрана (обслуживание систем видеонаблюдения, тревожных кнопок, контроля доступа в здание)
	10906

	Противопожарная безопасность (обслуживание оборудования, систем ОПС)
	41656

	Текущий ремонт и техническое обслуживание зданий и сооружений
	45469

	Текущий ремонт и техническое обслуживание особо ценного движимого имущества
	4920

	Санитарная обработка помещений
	5207

	Вывоз ТБО
	6355

	Содержание транспорта
	84460

	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств
	3280

	ИТОГО
	202253

202253 руб. : 40 = 5056,33 руб.

Затраты на услуги связи

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Абонентская плата
	42698,80

	ИТОГО
	42698,80

42698,80руб. : 40 = 1067,47 руб.

Расчет нормативных затрат на оплату труда (с начислениями) административно-управленческого персонала
	Наименование ресурса
	Количество ставок
	Годовой ФОТ с начислениями (руб.)
	Плановые затраты

(руб.)
	Примечание

	Вспомогательный персонал
	15,5
	1023436,80
	1023436,80
	з/п в мес.х 12 мес.х1,302=ФОТ год

	ИТОГО
	15.5
	1023436,80
	1023436,80

1023436,80 руб. : 40 = 25585,92 руб.

Расчет нормативных затрат на прочие общехозяйственные нужды
	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Приобретение услуг в области информационных технологий (в т.ч. приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение)
	13284

	Приобретение хозяйственного инвентаря
	16400

	Приобретение канцелярских товаров
	29520

	Приобретение расходных материалов к компьютерной и оргтехнике
	4428

	Проживание и питание участников областного слета культработников
	9676

	ИТОГО
	73308

73308руб. : 40 = 1832,70 руб.

Всего нормативные затраты на общехозяйственные нужды:
15858,80 + 5056,33 + 1067,47 + 25585,92 + 1832,70 = 49401,22 руб.